## ОТЧЕТ

о результатах контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля на 1 января 2024 г.

		коды
Наименование органа контроля <b>Администрация Инкинского сельского</b> поселения	Дата	01.01.2024
	по ОКПО	05847304
Периодичность: годовая	по <u>ОКТМО</u>	69632415
	по <u>ОКЕИ</u>	384
Наименование показателя	Код строки	Значение показателя
Объем проверенных средств при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, тыс. рублей	010	2 487,7
из них:	010/1	2 487,7
по средствам федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и средствам, предоставленным из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)		
по средствам бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации (территориальных государственных внебюджетных фондов)	010/2	0
Объем проверенных средств при осуществлении контроля в сфере закупок, предусмотренного законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (из строки 010)	011	0
Выявлено нарушений при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля на сумму, тыс. рублей	020	0
из них:	020/1	0
по средствам федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и средствам, предоставленным из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)		
по средствам бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации (территориальных государственных	020/2	0

Выявлено нарушений при осуществлении контроля в сфере закупол предусмотренного законодательством Российской Федерации контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг дл обеспечения государственных и муниципальных нуж (из строки 020)	о ия 021	0
Количество проведенных ревизий и проверок при осуществлени внутреннего государственного (муниципального) финансовог контроля, единиц		1
в том числе:	031	1
в соответствии с планом контрольных мероприятий		
внеплановые ревизии и проверки	032	0
Количество проведенных выездных проверок и (или) ревизий пр осуществлении внутреннего государственного (муниципального финансового контроля, единиц		0
в том числе при осуществлении контроля в сфере закупол предусмотренного законодательством Российской Федерации контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг дл обеспечения государственных и муниципальных нуж (из строки 040)	о я 041	0
Количество проведенных камеральных проверок при осуществлени внутреннего государственного (муниципального) финансовог контроля, единиц		0
в том числе при осуществлении контроля в сфере закупон предусмотренного законодательством Российской Федерации контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг длобеспечения государственных и муниципальных нуж (из строки 050)	о яя 051	0
Количество проведенных обследований при осуществлени внутреннего государственного (муниципального) финансовог контроля, единиц		0
в том числе в соответствии с планом контрольных мероприятий	061	0
внеплановые обследования	062	0
Руководитель органа контроля (уполномоченное лицо органа контроля)	Л.И. Чикова	

## Пояснительная записка к отчету о результатах контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля за 2023 год

Осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля в Администрации Инкинского сельского поселения возложены на первого заместителя Главы Инкинского сельского поселения-главного бухгалтера.

Бюджетные средства на содержание органа контроля не расходовались.

Контрольная деятельность в 2023 году осуществлялась в соответствии с планом проведения внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Инкинское сельское поселение» на 2023 год, утвержденным постановлением Администрации Инкинского сельского поселения от 14.12.2022 № 120 «Об утверждении плана - графика проведения контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Инкинское сельское поселение» на 2023 год».

В течении 2023 года в план контрольных мероприятий вносились изменения:

- постановлением Администрации Инкинского сельского поселения от 25.05.2023 № 64 «О внесении изменения в постановление Администрации Инкинского сельского поселения от 14.12.2022 № 120 «Об утверждении плана - графика проведения контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Инкинское сельское поселение» на 2023 год» в виду отмены контрольного мероприятия и переноса срока проведения.

Планом контрольных мероприятий на 2023 год в итоге предусмотрено 1 мероприятие, которое завершено в 2023 году.

По результатам контрольного мероприятия нарушения не выявлены, соответственно предписания и представления не направлялись.

Исковых заявлений в суды о возмещении объектом контроля ущерба, причиненного муниципальному образованию не направлялись. Производства по делам об административных правонарушений не осуществлялось. Уведомления о применении бюджетных мер не направлялись.

Акт проверки направлен органу, осуществляющему полномочия учредителя по отношению к муниципальному предприятию и объекту контроля.

Первый заместитель Главы Инкинского сельского поселения главный бухгалтер

И Л.И. Чикова